SỞ CÔNG THƯƠNG ĐIỆN BIÊN

TRUNG TÂM

 XÚC TIẾN THƯƠNG MẠI
Số: 86 /XTTM-NVTH

V.v mời tham gia lớp đào tạo nâng cao chất lượng nguồn nhân lực TMĐT tỉnh Điện Biên năm 2020.

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Điện Biên, ngày 22  tháng  6  năm 2020

Kính gửi: ……………………………………………………………………………………………

Thực hiện Quyết định số 269/QĐ - UBND ngày 27 tháng 03 năm 2020 của UBND tỉnh Điện Biên về việc phê duyệt Kế hoạch phát triển Thương mại điện tử tỉnh Điện Biên năm 2020; Quyết định số 496/QĐ-SCT ngày 15 tháng 4 năm 2020 của Sở Công Thương tỉnh Điện Biên về việc giao nhiệm vụ tổ chức thực hiện Kế hoạch phát triển Thương mại điện tử năm 2020.

Trung tâm Xúc tiến thương mại Điện Biên phối hợp với Trung tâm phát triển thương mại điện tử – Cục Thương mại điện tử và Kinh tế số tổ chức lớp đào tạo nâng cao chất lượng nguồn nhân lực TMĐT tỉnh Điện Biên năm 2020 với Chủ đề: “Ứng dụng video marketing và kênh youtube vào hoạt động kinh doanh”.
1. Mục đích:
Nhằm cung cấp cho các đơn vị, doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất kinh doanh trong tỉnh các kiến thức cơ bản và cách sử dụng video marketing. Qua đó tiếp cận nền kinh tế số, ứng dụng có hiệu quả các hoạt động thương mại điện tử vào hoạt động sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp góp phần nâng cao năng lực cạnh tranh của doanh nghiệp trong hội nhập kinh tế quốc tế, thúc đẩy quá trình công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước.
2. Đối tượng tham gia: Lãnh đạo và cán bộ, nhân viên các doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn tỉnh Điện Biên.
3. Thời gian: 3 ngày, từ 16/7/2020 - 18/7/2020.
4. Địa điểm dự kiến: Khách sạn Điện Biên Phủ Hà Nội – Số  849, đường 7/5, Phường Mường Thanh, TP. Điện Biên Phủ.
5. Nội dung tập huấn: Có chi tiết kèm theo.
6. Kinh phí:

- Cán bộ tham gia khóa đào tạo được hỗ trợ 100% kinh phí đào tạo, được cung cấp tài liệu phục vụ cho khóa học.

- Công tác phí của học viên do đơn vị cử đi học thanh toán theo qui định.

7. Nghĩa vụ của học viên khi tham gia chương trình:

Đăng ký danh sách tham gia lớp tập huấn với Trung tâm XTTM tỉnh Điện Biên.

Tham gia đầy đủ và thực hiện nghiêm túc nội quy của lớp học.

8. Yêu cầu về hồ sơ đăng ký tham gia:

Bản đăng ký tham gia (theo mẫu gửi kèm) có chữ ký và dấu của đơn vị.

Kính đề nghị Phòng KTHT các huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh triển khai đến các doanh nghiệp/HTX trên địa bàn.

Quý đơn vị, doanh nghiệp quan tâm đăng ký tham gia lớp tập huấn gửi Phiếu đăng ký tham gia về Trung tâm Xúc tiến thương mại tỉnh Điện Biên, Tổ 4 – Phường Nam Thanh - TP. Điện Biên Phủ - Tỉnh Điện Biên trước ngày 10/7/2020. đồng thời gửi bản mềm về địa chỉ ttxttmdienbien@gmail.com. (Bản đăng ký đã được đăng tải trên Website http://congthuongdienbien.com  mục Tin tức – Xúc tiến thương mại).
Thông tin chi tiết liên hệ: đ/c Nguyễn Trọng Minh, ĐT: 0886.565.282 hoặc; đ/c: Bùi Văn Nam 0888.591.222./.

Trân trọng!

Nơi nhận :
           PHÓ GIÁM ĐỐC
  - Như trên;

  - Sở Công Thương (B/c);

  - Phòng KTHT các huyện thị(P.hợp);

- Liên minh HTX (P.hợp);

- Hội doanh nhân trẻ tỉnh (P.hợp);

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh (P.hợp);

  - Website Sở Công Thương;

  - Website congthuongdienbien.com
  - Lưu: VT, NVTH.

NỘI DUNG ĐÀO TẠO NÂNG CAO CHẤT LƯỢNG

NGUỒN NHÂN LỰC TMĐT TỈNH ĐIỆN BIÊN NĂM 2020
Từ ngày 16/6 đến ngày 18/6/2020.

(Kèm theo văn bản số:  86 /GM-XTTM ngày  22  tháng 6  năm 2020)

	Thời gian
	Nội dung
	Thực hiện

	Ngày thứ nhất

	Sáng

	7h30-8h00
	Đăng ký đại biểu
	Trung tâm XTTM

	8h00-8h30
	Phát biểu khai mạc
	Đại diện Sở Công Thương Điện Biên.

	8h30-10h00
	Tổng quan về Youtube và Youtube marketing là gì?
	Trung tâm Phát triển thương mại điện tử

	10h00-10h15
	Giảo lao

	10h15-11h30
	Các bước để xây dựng 1 kênh Youtbe
	Trung tâm Phát triển thương mại điện tử

	11h30
	Nghỉ trưa

	   Chiều

	13h30-15h00
	Hành vi và thói quen của người dùng trên Youtube
	Trung tâm Phát triển thương mại điện tử

	15h00-15h15
	Giảo lao

	15h15-16h30
	Đo lường, đánh giá và phân tích lưu lượng truy cập trên Youtube
	Trung tâm Phát triển thương mại điện tử

	16h30-17h00
	Thảo luận và hỏi đáp
	Trung tâm Phát triển thương mại điện tử

	Ngày thứ hai

	Sáng

	8h00-9h30
	Hướng dẫn lên ý tưởng và tạo kịch bản cho một video quảng cáo đơn giản
	Trung tâm Phát triển thương mại điện tử

	9h30-9h45
	Giải lao

	9h45-11h30
	Cách tạo video quảng cáo sản phẩm, dịch vụ trên Youtube
	Trung tâm Phát triển thương mại điện tử

	11h30
	Nghỉ trưa

	Chiều

	13h30-15h00
	Một số công cụ biên tập video phổ biến
	Trung tâm Phát triển thương mại điện tử

	15h00-15h15
	Giải lao

	15h15-16h30
	Các loại hình Video bán hàng bạn cần biết trên Youtube
	Trung tâm Phát triển thương mại điện tử

	16h30-17h00
	Thảo luận và hỏi đáp
	Trung tâm Phát triển thương mại điện tử

	Ngày thứ ba

	Sáng

	8h00-10h00
	Tư duy làm video và xây dựng kênh youtube chuyên nghiệp
	Trung tâm Phát triển thương mại điện tử

	10h00-10h15
	Giải lao

	10h15-11h30
	Kỹ thuật SEO trên youtube và tối ưu hóa nội dung kênh youtube
	Trung tâm Phát triển thương mại điện tử

	11h30
	Nghỉ trưa

	Chiều

	13h30-15h00
	Giới thiệu về Quảng cáo Video trên Youtube và các định dạng Quảng cáo
	Trung tâm Phát triển thương mại điện tử

	15h00-15h15
	Giải lao

	15h15-16h30
	Thực hành thiết lập Chiến dịch Quảng cáo Youtube

	Thảo luận và hỏi đáp
	Trung tâm Phát triển thương mại điện tử

	13h30-15h00
	Bế mạc
	BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM DỰ

Lớp đào tạo nâng cao chất lượng nguồn nhân lực

TMĐT tỉnh Điện Biên năm 2020.
Từ ngày 16/7 đến ngày 18/7/2020.

Tên đơn vị :

Địa chỉ:

Mã số thuế:

Ngành nghề  kinh doanh:

Điện thoại:
; Fax:

Email (nếu có):

Họ tên và chức vụ người tham dự:

	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Ghi chú

Điện Biên, ngày     tháng     năm 2020

Đại diện đơn vị

          (Ký tên, đóng dấu)
9